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af Skolen, er den ene nu død, og den anden er i en Alder af 71 Aar. Ebeltoft 
Haandværkerforening har da for at: sikre Skolens Fremtid erhvervet Skolen, hvortil 
udfordres en kontant Udbetaling af 1,079 Kr. foruden Overtagelse af en paa Skolen 
hvilende Prioritet; da Skolebygningen er en Del forfalden, vil det for at sætte den i 
passende Stand være nødvendigt, at der foretages forskellige Arbejder ved den med 
en Bekostning, der er anslaaét til 3,470 Kroner. Haandværkerforeningens kontante 
Udbetalinger i Anledning af Skolens Overtagelse ville saaledes udgøre i alt 4,549 Kr., 
hvilken Sum Foreningen imidlertid kun delvis ser sig i Stand til at udrede. 

Under de: saaledes foreliggende Omstændigheder turde der, uanset det af Staten 
tidligere- ydede Tilskud, være Grund til nu at yde Håndværkerforeningen et Tilskud 
til at overtage Skolen, hvilket Tilskud formentlig passende vil kunne ansættes til 1/3 
af ovennævnte Beløb, 4,549 Kr,, eller 홢 afrundet 홢 til 1,500 Kr. 

.... Til II. A. 20. I et til Indenrigsministeriet indkommet Andragende har Be- 
styrelsen for Frederiksværk Haandværker- og Industriforening anholdt om et Tilskud 
af Statskassen til, Opførelse af en Bygning for den tekniske Skole i Frederiksværk. 
Skolen har i de senere Aar haft et Elevantal af 30홢32, hvilket er det højeste Antal, 
som kan rummes i Skolens nuværende, lejede Lokaler; adskillige have maattet afvises 
paa Grund af Pladsmangel. Inspektøren for de tekniske Skoler i Provinserne, hvis 
Erklæring er indhentet, udtaler, at Skolens nuværende Lokaler ere ydérst tarvelige 
og meget smaa, samt at den foreliggende Byggeplan er heldigt afpasset efter de sted- 
lige Forhold, hvorfor han anbefaler Andragendet. Ifølge den nævnte Plan ville Om- 
kostningerne ved Bygningens Opførelse beløbe sig til omtrent 14,600 Kr. foruden 
Grundens Værdi, 3,000 Kr., eller i alt 17,600 Kr. Til Foretagendets Gennemførelse 
raader Bestyrelsen over en Kapital paa godt 2,000 Kr. og venter ved Laan at kunne 
tilvejebringe 6,700 Kr., medens Kommunalbestyrelsen vil yde Byggegrunden. 

; Da Overslaget maa anses holdt indenfor rimelige Grænser, foreslaas, at der 
tilstaas Andragerne et efter de almindelige Regler afpasset Statstilskud, der findes at 
kunne ansættes til 5,800 Kr. 

Til II. B. a. Sparekasseinspektøren er udnævnt den 3. Maj 1899. Lønningén 
udgør 3,200 Kr., i Alderstillæg tilkommer der ham 400 Kr. 

t i l  11. B. b.홢d. Samme Beløb som i Finansaaret 1904-05. 

Til II. B. e. Samme Beløb som i Finansaaret 1904홢05. 
Efter hvad der for Indenrigsministeriet er oplyst, er Antallet af de Sogne- 

sparekasser, der ere indgaaede paa at underkaste sig den af Centralforeningen af 
jydske Sognesparekasser ledede Revision, steget til 62 fra 40 i Aaret 1900. Paa For- 
eningens Generalforsamling i Juni Maaned 19Q3 blev det vedtaget, at Konsulentvirk- 
somheden i Fremtiden skal omfatte alle Foreningens Medlemmer (210 Sparekasser), 
uden at der af disse ydes noget særligt Vederlag herfor. Som det fremgaar af ved- 
lagte Revisionsberetning med tilhørende Oversigt, er der i Aaret 1903 blevet revideret -s- 
25 under Foreningen hørende Kasser, i hvilke Sparernes Tilgodehavende udgjorde 
4,036,405 Kr., Udlaanskapitalen 3,676,261 Kr., og den samlede Reservefond 292,324 
K r . .  Til- Revisionens Foretagelse er medgaaet 108 Dage. 

Med Hensyn til den af Centralforeningen for Østifternes Sognesparekasser 
ledede Revisionsvirksomhed. stiller Forholdet sig saaledes, at hidtil, 19 Sparekasser 
have underkastet sig den. Af vedlagte Beretninger fremgaar, at der i Aaret 1903 er 홢홢 
blevet révideret 7 under Foreningen hørende Sparekasser, i hvilke Sparernes Tilgode- 
havende udgjorde 789,096 Kr. og den samlede Reservefond 43,727 Kr. Til Revisionens 
Foretagelse er medgaaet 24 Dage. 

Til II. C. a.홢c. Samme Beløb som i Finansaaret 1904홢05. , . 

Til II. C. d. Beløbet er beregnet efter Regnskaberne for de 5 sidste Finansaar 
med Gennemsnitstallet for Udgifter til Bekendtgørelser i Berlingske Tidende samt til 
Registreringstidendens Udgivelse. - 홢 

Til II. D. 1.홢2. Samme Beløb som for Finansaaret '190--1--- '-,05, 


